
市
コ ラ ム
長 台風２号に伴う大雨による水害について

災害復旧
支援金は
こちら

　６月２日の大雨で被災された皆様方に謹んでお見舞いを申し上げます。また、総代さんをは
じめ地元消防団、地域の皆様、災害協定等によりご協力いただいた事業者の皆様、そして災害
ボランティアの皆様で一丸となり災害救助、災害復旧にご尽力を賜り、深く感謝申し上げます。
　復旧活動においても、地域の皆様等のご協力により翌朝から災害ごみと土砂の回収を始め
ることができ、災害ボランティア支援センターには市民や企業などから延べ500人を超えるご
支援を受け賜わることができました。また、市内では、丸岡新橋周辺をはじめ道路損壊や河川
法面崩壊などの被害が100カ所以上発生しており、公共施設の復旧事業の財源とするため
「ふるさと納税」の仕組みを利用した災害復旧支援金（寄付金）の募集も始めております。
　住み慣れた土地を想像もつかぬ大水害が襲い、被災された方々は、今も生活再建の途上に
あります。災害の爪痕はいまだ残っており、私自身、十分な対応ができたとは考えておりません。
頂きました数々の御指摘は貴重な教訓として銘記し、私の使命を果たしてまいります。

岡崎市長
中根　康浩

災害対策本部員会議にて




